Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03.04.2013 № 114-па
г.Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в Методику платы по договорам на установку

и эксплуатацию рекламной конструкции на объектах, находящихся в муниципальной собственности Северодвинска
               

    В соответствии с решением Арбитражного суда Архангельской области № А05-13931/2012 от 18.02.2013,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Методику платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на объектах, находящихся в муниципальной собственности Северодвинска, утвержденную  постановлением Администрации Северодвинска от 31.05.2010 № 220-па  (в редакции от 05.04.2012 № 132-па) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в редакции:

«1. Размер платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на объектах, находящихся в муниципальной собственности Северодвинска, определяется исходя из размера базовой ставки с учетом площади информационного поля, технического исполнения, территориального расположения, места размещения, периода размещения рекламной конструкции по следующей формуле:

Пр = Бс*S*К1*К2*К3*К4*П, где:

Бс - базовая ставка платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на объектах, находящихся в муниципальной собственности Северодвинска, в месяц, руб.;

S - площадь информационного поля рекламной конструкции в квадратных метрах;

К1 - коэффициент, учитывающий размер информационного поля рекламной конструкции;

К2 - коэффициент, учитывающий техническое исполнение рекламной конструкции;

К3 - коэффициент, учитывающий территориальное расположение рекламной конструкции;

К4 - коэффициент, учитывающий место размещения рекламной конструкции;

П - период размещения рекламной конструкции».

1.2. Последний абзац пункта 2 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 18.02.2013.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Мэр Северодвинска

                                      М.А. Гмырин
Николаев С.В.
58-20-91